Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь

городской округ Жуковский

Совет депутатов городского округа

Р Е Ш Е Н И Е

от  27______09______2017г.                                                                                  № 47/СД
«О    внесении     изменений   в   решение
Совета     депутатов        г.     Жуковского
от   02.11.2005 г.  № 55/СД   «О  введении
земельного  налога на территории  города
Жуковского Московской области»
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского округа Жуковский от 08.04.2010г. № 11/СД «Об утверждении Порядка предоставления и использования льгот по местным налогам и сборам на территории городского округа Жуковский», а также в целях развития на территории городского округа Жуковский национального центра авиастроения, способствующего укреплению статуса городского округа Жуковский как наукограда, повышению инвестиционной привлекательности региона, социально-экономическому развитию городского округа и развитию научно-технической и промышленной базы региона, руководствуясь Уставом городского округа Жуковский,
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов г. Жуковского от 02.11.2005г. № 55/СД «О введении земельного налога на территории города Жуковского Московской области» (в ред. решений Совета депутатов от 23.11.2005г. № 60/СД, от 06.04.2006г. № 13/СД, от 27.04.2006г. № 20/СД, от 08.08.2006г  № 35/СД, от 25.09.2006г. № 39/СД,    от 15.11.2006г. № 49/СД, от 21.12.2006г. № 66/СД, от 11.10.2007г. № 51/СД, от 15.11.2007г. № 57/СД, от 14.10.2010г. № 49/СД, от 09.12.2010г. № 61/СД, от 13.10.2011г. № 63/СД, от 28.12.2011г. № 88/СД, от 25.10.2012г. № 59/СД, от 25.12.2012г. № 86/СД, от 27.11.2013г. № 73/СД, от 02.04.2014г. № 16/СД, от 14.05.2014г. 23/СД, от 06.11.2014г. № 67/СД, от 15.01.2015г. № 01/СД, от 04.08.2015г. № 47/СД, от 23.09.2015г. № 59/СД, от 24.08.2016г. № 40/СД , от 21.12.2016г. № 64/СД) (далее -  решение Совета депутатов):
1.1. дополнить пункт 8 решения Совета депутатов следующими подпунктами:

1.1.1. подпунктом 8.3 в следующей редакции:
«8.3. Освобождаются от налогообложения 86% налоговой базы для исчисления налога:

- организации, акционером которых является Государственная корпорация по содействию разработке, производству и экспорту высокотехнологичной промышленной продукции «Ростех», действующая на основании Федерального закона Российской Федерации от 23.11.2007г. № 270-ФЗ «О Государственной корпорации «Ростех», участвующие в создании национального центра авиастроения, формирование которого определено Указом Президента Российской Федерации  от 20.02.2008г. № 217 «О национальном центре авиастроения», - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности;

- организации, учредителем (участником) которых является Некоммерческое партнерство «Национальный центр авиастроения», учрежденное в рамках Соглашения № Р/6435222-704064/35 между Правительством Московской области, ОАО «Объединенная авиастроительная корпорация» и Государственной корпорацией «Ростехнологии» о сотрудничестве по созданию Национального центра авиастроения, формирование которого определено Указом Президента Российской Федерации  от 20.02.2008г. № 217 «О национальном центре авиастроения» - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности.»;
1.1.2. подпунктом 8.3.1. в следующей редакции:

«8.3.1. Освобождаются от налогообложения 80% налоговой базы для исчисления налога:

- акционерные общества, имеющие статус государственных научных центров Российской Федерации, присвоенный в порядке, утвержденном Указом Президента Российской Федерации от 22.06.1993г. № 939 (в ред.от 25.02.2003 № 250).»;
1.1.3. подпунктом 8.3.2. в следующей редакции:

«8.3.2. Освобождаются от налогообложения 70% налоговой базы для исчисления налога:

- организации, участвующие в Федеральной целевой программе «Развитие оборонно-промышленного комплекса Российской Федерации на 2012-2020 годы», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2014 № 1003-29,  включенные в перечень вновь начинаемых приоритетных проектов Федеральной целевой программы развития оборонно-промышленного комплекса Российской Федерации (ФЦП-1), производственные объекты которых включены в указанную Федеральную целевую программу.»;
2. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г.

3. Установить, что настоящее решение действует до 31.12.2017г.

4. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой информации и  разместить на сайте городского округа.

Глава городского округа Жуковский

                 А. П. Войтюк
Принято на заседании Совета депутатов

от « 27   »____09______2017 г.

Подписано

«   27   »______09_______2017 г.

Рассылка:

1 – 2 – СД

3 – Админ. Управление

4 – Финуправление

5 – Правовое управление

6 – СМИ

7 – ОИР

8 - ИФНС